
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME 

LĒMUMS 
Jūrmalā 

2014.gada 13.novembrī  Nr. 502 
 

Par dalību Eiropas Komisijas 

pamatprogrammā Horizon 2020 

atklātā projektu konkursa PHC 22-

2015 aktivitātē „Garīgās 

labklājības veicināšana 

novecojošās populācijās” 

(protokols Nr.16, 16.punkts) 

 

Jūrmalas pilsētas dome ir saņēmusi National Institute for Health and Welfare 

(Somijas nacionālais veselības un labklājības institūts) 2014.gada 23.oktobra 

uzaicinājumu (turpmāk – Uzaicinājums), kā vienam no partneriem piedalīties projekta 

pieteikuma „Sociālo aprūpētāju garīgās veselības un labklājības veicināšana” (turpmāk – 

Projekts) sagatavošanā Eiropas Komisijas pamatprogrammas Horizon 2020 atklātam 

projektu konkursam PHC 22-2015 aktivitātē „Garīgās labklājības veicināšana 

novecojošās populācijās” un Projekta apstiprināšanas gadījumā – tā īstenošanā. Projekta 

vadošais partneris ir Somijas nacionālā veselības un labklājības institūta Garīgās 

veselības veicināšanas nodaļa. Projektā paredzēts piedalīties vēl 12 partneriem - Baltijas 

reģiona Veselīgo pilsētu asociācija (Somija), Darba pētniecības centrs (Īrija), Turku 

Universitātes Māszinību departaments (Somija), Austrijas Sarkanā Krusta pētniecības 

institūts (Austrija), Tallinas Tehnoloģiju Universitāte (Igaunija), Sociālo aprūpētāju 

centrālā asociācija (Somija), Kipras Tehnoloģiju Universitātes Māszinību departaments 

(Kipra), organizācija „Foundacion Intras” (Spānija), Noferes Arodveselības institūts 

(Polija), Turku pilsētas pašvaldība (Somija), Klaipēdas Universitātes Veselības zinātņu 

fakultāte (Lietuva) un Īrijas sociālo aprūpētāju asociācija ( Īrija).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 

Eiropas Komisijas pamatprogrammas Horizon 2020 atklāta projektu konkursa PHC 22-

2015 aktivitātes „Garīgās labklājības veicināšana novecojošās populācijās” 

nosacījumiem, un, ņemot vērā National Institute for Health and Welfare (Somijas 

nacionālais veselības un labklājības institūts) 2014.gada 23.oktobra uzaicinājumu, 

Jūrmalas pilsētas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Jūrmalas pilsētas domes dalību kā partnerim Eiropas Komisijas 

pamatprogrammā Horizon 2020 darbības programmas PHC 22-2015 aktivitātē 

„Garīgās labklājības veicināšana novecojošās populācijās” atklātā projektu pieteikumu 

konkursā ar projekta pieteikumu „Sociālo aprūpētāju garīgās veselības un labklājības 

veicināšana”, nosakot projekta mērķus: 

1.1. aplūkot sociālo aprūpētāju pašreizējās zināšanas un intervenci garīgās veselības un 

dzīves kvalitātes jomā; 



2 

 

1.2. iegūt jaunus (primārus) datus par sociālo aprūpētāju garīgo labklājību un dzīves 

kvalitāti deviņās Eiropas Savienības valstīs, kas ietvertas pētījumā; 

1.3. izstrādāt un pārbaudīt inovatīvas intervences sociālo aprūpētāju garīgās labklājības 

veicināšanā; 

1.4. sagatavot materiālu bāzi par padziļinātām zināšanām un prasmēm izplatīšanai 

nākotnes vajadzībām un skaidrojot to dažādām mērķa grupām; 

1.5. izstrādāt dažādus instrumentus sociālo aprūpētāju garīgās labklājības veicināšanai. 

2. Noteikt paredzamos projekta „Sociālo aprūpētāju garīgās veselības un labklājības 

veicināšana” ieguvumus Jūrmalas pilsētas pašvaldībai – stiprināta sociālo aprūpētāju 

garīgā labklājība, samazinot garīgās veselības problēmas un to negatīvo ietekmi uz 

pavadošām slimībām. 

3. Noteikt projekta „Sociālo aprūpētāju garīgās veselības un labklājības veicināšana” 

prognozējamo īstenošanas laiku no 2015.gada līdz 2018.gadam. 

4. Noteikt projekta „Sociālo aprūpētāju garīgās veselības un labklājības veicināšana” 

indikatīvās kopējās izmaksas 3 329 918,00 EUR, kur Eiropas Komisijas 

pamatprogrammas Horizon 2020 finansējums ir 3 329 918,00 EUR (100%) apmērā, no 

kuriem Jūrmalas pilsētas domes attiecināmo izmaksu daļa ir 103 988,00 EUR apmērā. 

5. Uzdot līdz 2014.gada 1.decembrim informācijas apkopošanu un iesniegšanu Projekta 

pieteikuma sagatavošanai un iesniegšanai Jūrmalas pilsētas domes Labklājības 

pārvaldei sadarbībā ar Jūrmalas pilsētas domes Attīstības pārvaldes Projektu 

ieviešanas nodaļu. 

 

 

 

 

  

Priekšsēdētājs  G.Truksnis 

 


